МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

                                                    Ермаковский    район

  ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

__________________________________________________________________

пл. Ленина, 5, с.  Ермаковское, 662820                                                                                            телефон 8 (391-38) 2-13-96

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

«19» декабря 2008   года               с.Ермаковское                          №41- 318р

О передаче полномочий по

мобилизационной подготовке от

администраций сельсоветов

Ермаковского района

    На основании п.4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с решениями Араданского сельского Совета депутатов от 10.10.2008г. № 24-07, Верхнеусинского  сельского Совета депутатов от 10.11.2008г. №54-196р, Григорьевского сельского Совета депутатов от 30.10.2008г. № 28-106, Ермаковского  сельского Совета депутатов от 05.12.2008г. № 36-171р,  Жеблахтинского  сельского Совета депутатов от 16.11.2008г. №28-45, Ивановского  сельского Совета депутатов от 13.11.2008г. №11-16, Мигнинского сельского Совета депутатов от 21.11.2008г. №19-75р, Нижнесуэтукского  сельского Совета депутатов от 13.11.2008г. №39-93р, Новополтавского сельского Совета депутатов от 14.11.2008г. №51-93, Ойского  сельского Совета депутатов от 13.11.2008г. № 67-162, Разъезженского  сельского Совета депутатов от 23.10.2008г. №25-87р, Семенниковского  сельского Совета депутатов от 31.10.2008г. №43-102р, Салбинского сельского Совета депутатов от 30.10.2008г. № 6-20, Танзыбейского  сельского Совета депутатов от 19.11.2008г. № 83-122р,  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять часть полномочий администраций  Араданского сельсовета, Верхнеусинского  сельсовета, Григорьевского сельсовета, Ермаковского сельсовета, Жеблахтинского  сельсовета, Ивановского  сельсовета, Мигнинского сельсовета, Нижнесуэтукского сельсовета, Новополтавского сельсовета, Ойского сельсовета, Разъезженского сельсовета, Семенниковского сельсовета, Салбинского сельсовета, Танзыбейского сельсовета,  по руководству  мобилизационной  подготовкой муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения, разработке мобилизационных планов, заключению договоров (контрактов) с организациями о поставке продукции (работ, услуг), выделении сил и средств в целях обеспечения мобилизационной подготовки и мобилизации Красноярского края и Ермаковского района, организации и обеспечению бронирования на период мобилизации и на военное время граждан, пребывающих в запасе и работающих в администрациях  поселений  и муниципальных предприятиях и учреждениях, находящихся на территории поселений, представлению отчетности по бронированию.

2.Одобрить проекты соглашения между администрацией  Араданского  сельсовета, администрацией Верхнеусинского сельсовета, администрацией Григорьевского  сельсовета,   администрацией Ермаковского сельсовета, администрацией Жеблахтинского сельсовета, администрацией Ивановского сельсовета, администрацией Мигнинского сельсовета, администрацией Нижнесуэтукского сельсовета, администрацией Новополтавского  сельсовета, администрацией Ойского сельсовета, администрацией Разъезженского сельсовета, администрацией Семенниковского сельсовета, администрацией Салбинского сельсовета, администрацией Танзыбейского сельсовета, и администрацией Ермаковского района о передаче осуществления полномочий по руководству мобилизационной подготовкой муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселений, разработке мобилизационных планов, заключению договоров (контрактов) с организациями о поставке продукции (работ, услуг), выделении сил и средств в целях обеспечения мобилизационной подготовки и мобилизации Красноярского края и Ермаковского района, организации и обеспечению бронирования на период мобилизации и на военное время граждан, пребывающих в запасе и работающих в администрациях поселений  и муниципальных предприятиях и учреждениях, находящихся на территории поселений, представлению отчетности по бронированию.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике и трудовым отношениям В.А. Чмыха

4.Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава района                                                                                 Б.И.Ситников